

PROTOKOŁ
z obrad XXX Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka
w dniu 4 września 2013r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w Sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury.

Uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecni radni usprawiedliwieni:

1. Marian Janowski

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji.

Obrady XXX Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska.

Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała, że obecnie Rada liczy 14 radnych. Odszedł od nas Nasz Kolega Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Janowski.

Poprosiła o uczczenie Jego pamięci minutą ciszy.

Jednocześnie Rada Miasta uczciła minutą ciszy pamięć Ks. Prałata Mieczysława Iwanickiego.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 14 radnych.

Kolejno przedstawiła proponowany porządek obrad.

Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku obrad nie było.

Porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XXVIII i XXIX Sesji Rady Miasta.
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za pierwsze półrocze 2013 roku.
5. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.
6. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2040.
7. Zaciągnięcie pożyczki.
8. Zaciągnięcie kredytu.
9. Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Rawskie Wodociągi i Kanalizacja.
10. Zmiana Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Rawa Mazowiecka.
11. Informacja o organizacji roku szkolnego 2013/2014.
12. Informacja o prowadzonej przez Miasto Rawa Mazowiecka polityce prorodzinnej.
13. Informacja Powiatowego Inspektora Weterynarii o zagrożeniu afrykańskim pomorem świń.
14. Informacja o zawartych umowach cywilno-prawnych w II kwartale.
15. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
16. Interpelacje, zapytania.
17. Zakończenie obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XXVIII Sesji Rady Miasta został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Protokół z obrad XXIX Sesji Rady Miasta został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za pierwsze półrocze 2013 roku.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.
Powiedział m.in.

Dochody budżetu Miasta.

Budżet miasta Rawa Mazowiecka za pierwsze półrocze 2013 roku po stronie dochodów zamknął się kwotą 25.368.856 zł. co stanowi 42 % planowanych dochodów ogółem.

Wykonane dochody bieżące budżetu Miasta w wysokości 25.160.174 zł. i wykonane zostały na poziomie 48 % planu rocznego, a dochody majątkowe w wysokości 208.682 zł., wykonane zostały w 3 % planu rocznego.

Wykonanie dochodów majątkowych na tym poziomie wynika głównie z faktu, że na plan dochodów majątkowych składają się planowane do pozyskania dotacje z budżetu państwa jak również z budżetu Unii Europejskiej na wsparcie inwestycji realizowanych w br. tj. modernizacji obiektów oświatowych wraz z infrastrukturą wokół szkół, planowanej budowy żłobka, rewitalizacji osiedla Zwolińskiego. Dotacje zewnętrzne na wsparcie finansowe tych zadań wpłyną w drugim półroczu br. tj. w momencie wyższego zawansowania prac inwestycyjnych.

Wydatki budżetu Miasta.

Wydatki budżetu miasta Rawa Mazowiecka w poniesione na realizację zadań ujętych w budżecie miasta w pierwszym półroczu 2013 roku zamknęły się kwotą 25.424.412 zł. i stanowią 41 % planu rocznego.

Wydatki bieżące budżetu Miasta to kwota 24.723.310 zł. co daje wykonane planu na poziomie 49 % planu rocznego. Realizacja planowanych wydatków bieżących przebiega w sposób prawidłowy, proporcjonalnie do upływu czasu.

Wydatki majątkowe – inwestycyjne wykonane w analizowanym okresie to kwota 701.102 zł., która stanowi 6 % planu rocznego.

Niższe wykonanie wydatków inwestycyjnych w pierwszym półroczu wynika z faktu, iż w pierwszych miesiącach roku rozstrzyga się przetargi na udzielenie zamówień publicznych, podpisywane są umowy z wykonawcami robót, a finansowanie za wykonane prace następuje już w drugim półroczu roku, po wykonaniu i odbiorze prac. Przeważająca część planowanych zadań inwestycyjnych dotyczy prac, które muszą być prowadzone w obiektach szkolnych, a te z racji odbywających się w nich zajęciach edukacyjnych, mogą być udostępnione wykonawcom dopiero w okresie wakacji.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za pierwsze półrocze 2013 roku.

Innych opinii ani wniosków nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jednogłośnie przyjęła przedłożone sprawozdanie. Głosowało 14 radnych.

Ad 5. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedział m.in.

Zmiany w planie dochodów dotyczą:

1/ Dział 700

- zwiększa się o kwotę 100.000 zł. planowane dochody z dochodów z opłat różnych tj. opłat z tytułu służebności terenów stanowiących mienie miasta.

2/ Dział 756- zwiększa się o kwotę 30.000 zł. planowane dochody z udziału w podatku CIT opłacanego przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą.

3/ Dział 800 - wprowadza się do planu dochodów budżetu miasta kwotę 15.100 zł. jako darowiznę środków pieniężnych z Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży dla SP Nr 1 na realizację programu edukacji dzieci w tej szkole.

Zmiany w planie wydatków dotyczą:

1/ dział 700

- rozdział 70005 - zwiększa się o kwotę 15.000 wysokość planowanych wydatków na wypłaty odszkodowań za grunty przejęte pod drogi miejskie

- rozdział 70095 – zwiększa się o kwotę 9.000 zł. planowane wydatki bieżące związane z realizacją zadań w zakresie zaspakajania potrzeb mieszkaniowych oraz o kwotę 120.000 zł. wysokość planowanych wydatków na termomodernizację budynku mieszkalnego wielorodzinnego ul. Warszawska 2.

2/ Dział 757 – Obsługa długu publicznego – zmniejsza się o kwotę 100.000 zł.

wysokość planowanych środków przeznaczonych na wydatki związane z poręczeniem pożyczki dla RAWIK w WFOŚiGW w Łodzi – proporcjonalnie do upływu czasu – poręczenie nie wymaga realizacji.

3/ Dział 758 – Różne rozliczenia zmniejsza się planowaną wysokość rezerwy ogólnej budżetu o kwotę 8.000 zł.

4/ Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne – przeznacza się kwotę 8.000 zł. na dotację dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej na wsparcie bieżącej działalności jednostki.

5/ Dział 801.

- rozdział 80101- zwiększa się o kwotę 24.100 planowane wydatki w SP Nr 1 z tego na realizację programu edukacyjnego „Najbogatsi dla nauki „ oraz na remont sal lekcyjnych.

- rozdział 80104 – przedszkola – zwiększa się o kwotę 50.000 zł. planowane wydatki związane z dotacją do niepublicznych przedszkoli na terenie naszego miasta, prowadzonych przez osoby fizyczne,

- rozdział 80110 – zwiększa się o kwotę 10.000 zł. planowane wydatki bieżące na prace remontowe w Gimnazjum Nr 2.

6/ Dział 900

- rozdział 90004 – zmniejsza się o kwotę 9.000 zł. wysokość planowanych wydatków związanych z utrzymaniem zieleni miejskiej,

- zwiększa się o kwotę 85.219 zł. planowane wydatki związane z dopłatą z budżetu miasta do taryf za wodę i ścieki dla gospodarstw domowych, zgodnie z uchwałą Rady Miasta oraz wprowadza się do budżetu miasta środki w kwocie 1.200.000 zł. jako wkład pieniężny Miasta dla spółki RAWIK. Środki te Spółka przeznaczy na realizację płatności wynikających z prowadzonego zadania inwestycyjnego dotyczącego uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej miasta Rawa Mazowiecka, finansowanego przy udziale środków z Funduszu Spójności UE.

Zwiększa się planowany deficyt budżetu Miasta do wysokości 1.732.219 zł. Źródłem pokrycia deficytu jest kredyt bankowy oraz pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi.

Zwiększa się, na wniosek Dyrektora OSiR o kwotę 20.000 zł. wysokość planowanych w 2013 roku przychodów ośrodka z tytułu wpływów z dzierżawy oraz dochodów z usług.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 6. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2040.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczące 2013 roku muszą być zgodne z danymi zawartymi w uchwale zmieniającej budżet miasta Rawa Mazowiecka na rok 2013 w zakresie wyniku budżetu i wielkości przychodów budżetu miasta.

Do planu przychodów budżetu na 2013 rok wprowadza się zwiększenie o kwotę 1.259.219 zł. wielkości planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w br.

Aktualnie po zmianie przychodów budżetu Miasta wysokość planowanego deficytu w roku 2013 wynosi 1.732.219 zł.

Prognozowana kwota długu miasta Rawa Mazowiecka na koniec 2013 roku to kwota 21.821.053,97 zł. i stanowi 35,64 % prognozowanych dochodów.

W niniejszej aktualizacji WPF miasta Rawa Mazowiecka dokonano zmiany wysokości kwot wymaganych z tytułu udzielonego przez miasto poręczenia pożyczki w WFOŚiGW dla spółki miejskiej RAWIK. W związku ze zmianą częściowego poręczenia finansowego na poręczenie majątkowe zmianie ulega wysokość poręczenia finansowego do kwoty 12.000.000 zł., która będzie wymagana do zabezpieczenia spłaty w budżetach miasta Rawa Mazowiecka w następujących kwotach: rok 2015 – kwota 480.000 zł., w latach 2016-2028 kwota po 830.000 zł. w każdym roku, w 2029 – kwota 730.000 zł.

Zmniejszenie kwoty poręczenia finansowego wpływa w znaczny sposób na poprawę sytuacji naszego miasta w odniesieniu do ograniczeń wynikających ze wskaźnika zadłużenia określonego w art.243 ustawy o finansach publicznych.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013-2040.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013-2040.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła 20 minutowa przerwę.

Po przerwie Rada liczy 13 radnych. Radny Leszek Górecki opuścił obrady.

Ad 7. Informacja Powiatowego Inspektora Weterynarii o zagrożeniu afrykańskim pomorem świń.

Temat referował Ireneusz Jędrzejczyk, Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Powiedział m.in.

Wirus afrykańskiego pomoru świń zagraża również naszemu powiatowi. Stan zagrożenia zainfekowany został już wprowadzony w województwie podlaskim. I choć chorobą tą nie mogą zarazić się ludzie, jest ona niebezpieczna dla naszego gospodarczego bytu. Jeżeli na terenie Polski wystąpi epidemia, z kraju nie będzie można eksportować żywności. Żadnej, łącznie z jabłkami. I tu między innymi pojawia się duży problem również dla powiatu rawskiego. Lekarze weterynarii ostrzegają, że nie jesteśmy w stanie uchronić się przed tą chorobą. Również w naszym regionie wirus może pojawić się na kilka sposobów. Chorobę przenoszą dziki, kleszcze, które w ciele nietoperzy mogą przedostawać się na duże odległości. Nośnikiem choroby może być również człowiek.

- W okresie zbioru owoców zatrudniamy ludzi z Białorusi, Ukrainy, Rosji. Oni przywożą ze sobą produkty spożywcze, na których znajduje się wirus – mówi Ireneusz Jędrzejczyk, Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Zwierzęta, które zachorują na tę chorobę nie mają szans. Wirus porównywany jest do AIDS. Tak jak w przypadku i tej choroby, przygotowanie szczepionki w Europie jeszcze nie odniosło skutku, ponieważ wirus bardzo szybko się mutuje. Można jej zapobiec poprzez zniszczenie zagrażających opakowań, stosowanie detergentów lub szybkie zauważenie zmian u trzody, która mogła zachorować. Zwierzę może mieć bardzo wysoką temperaturę, sinicę uszu, wybroczyny na skórze, wymioty, biegunkę, czy charakterystyczny wypływ z nozdrzy. Każdy taki przypadek powinien być zgłaszany do Urzędu Miasta, Gminy, Starostwa Powiatowego lub lekarza weterynarii. Rozpoczęte wtedy zostaną działania przeciw epidemiologiczne.

- Z pewnością w takiej sytuacji powołany zostanie sztab kryzysowy, który w wyraźny sposób utrudni życie mieszkańców. Będą utrudnienia przemieszczeń komunikacyjnych, wyłożone maty na drogach, konieczna dezynfekcja samochodów przemieszczających się.

Uwag do treści uchwały nie było.

Ad 8. Zaciągnięcie pożyczki.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody przez Wysoką Radę na pozyskanie niskoprocentowanej pożyczki w WFOŚiGW w Łodzi z przeznaczeniem na termomodernizację budynku mieszkalnego wielorodzinnego ul. Warszawska 2.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie pozyskania niskooprocentowanej pożyczki w WFOŚiGW w Łodzi z przeznaczeniem na termomodernizację budynku mieszkalnego wielorodzinnego ul. Warszawska 2.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad 9. Zaciągnięcie kredytu.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody przez Radę na zaciągnięcie kredytu bankowego na zabezpieczenie środków własnych na realizację zadania pn. Budowa żłobka w Rawie Mazowieckiej. W br będziemy dążyli do pozyskania kredytu na realizację tej inwestycji z niskooprocentowanych linii kredytowych w Banku Ochrony Środowiska.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie na zaciągnięcie kredytu bankowego na zabezpieczenie środków własnych na realizację zadania pn. Budowa żłobka w Rawie Mazowieckiej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 10. Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Rawskie Wodociągi i Kanalizacja.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Miasto Rawa Mazowiecka wniesie do Rawskich Wodociągów i Kanalizacji spółki z ograniczoną odpowiedzialnością wkład pieniężny w kwocie 1.200.000 zł w celu podwyższenia kapitału zakładowego spółki, w zamian za objęcie 2.400 udziałów w spółce o wartości nominalnej 500 zł, każdy udział. Pokrycie zobowiązania nastąpi z wydatków budżetu miasta Rawa Mazowiecka. Środki te Spółka przeznaczy na realizację płatności wynikających z prowadzonego zadania inwestycyjnego dotyczącego uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej miasta finansowanego przy udziale środków z Funduszu Spójności UE.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wniesie do Rawskich Wodociągów i Kanalizacji spółki z ograniczoną odpowiedzialnością wkład pieniężny w kwocie 1.200.000 zł w celu podwyższenia kapitału zakładowego spółki

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Rawskie Wodociągi i Kanalizacja.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 11. Zmiana Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Rawa Mazowiecka.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj uzasadniał przedłożony projekt uchwały. Powiedział m.in.

Na mocy uchwały nr XXIV/172/2013 Rady Powiatu Rawskiego z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rawie Mazowieckiej doszło do połączenia prowadzonych przez Powiat Rawski: Liceum Ogólnokształcącego i Publicznego Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rawie Mazowieckiej z siedzibą przy ul. Kościuszki 10. Okoliczność ta spowodowała konieczność dokonania zmiany w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Rawa Mazowiecka poprzez dostosowanie tej zmiany w istniejącej sieci szkół prowadzonych przez Powiat Rawski do ustalonych w statucie dotychczasowych okręgów wyborczych dla wyborów do tej rady.

Stosownie do dyspozycji art. 5b ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organem właściwym do nadania (zmiany) statutu młodzieżowej radzie miasta jest rada gminy.

Wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 12. Informacja o organizacji roku szkolnego 2013/2014.

Temat referowała Jolanta Kosińska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. Powiedziała m.in.

W Przedszkolach Miejskich Nr 1, 2, 3 w Rawie Mazowieckiej do 22 oddziałów przyjęła 545 dzieci w tym 26 dzieci z Gminy Rawa Mazowiecka. Spośród dzieci zamieszkałych na terenie naszego Miasta wychowaniem przedszkolnym objęte są wszystkie 5-latki oraz **82,56%** dzieci 3-4 letnich.

W Przedszkolu Miejskim nr 1 w oddziale integracyjnym przebywają dzieci 4-5 letnie.

Odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu reguluje Uchwała nr VIII/63/11 Rady Miasta z dnia 29 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonych przez miasto Rawa Mazowiecka przedszkoli publicznych. Jeżeli dziecko korzysta z żywienia rodzice / opiekunowie ponoszą koszty związane z zakupem produktów (*dzienna stawka żywieniowa*).

W rawskich przedszkolach zatrudnionych jest 108 osób, w tym 57 - nauczyciele, 1 - pielęgniarka,
51 - administracja i obsługa.

W rawskich szkołach zatrudnionych jest 202 nauczycieli, w przeliczeniu na etaty 234
Z ogólnej liczby nauczycieli zatrudniamy: 6 pedagogów szkolnych, 9 nauczycieli świetlicy, 5 bibliotekarzy, 2 psychologów i logopedę.

Pracownicy administracji i obsługi – 46,12 etatu, w tym 14,12 – administracja i 32 - obsługa.

W Szkole Podstawowej Nr 1 i w Gimnazjum Nr 1 utworzone są oddziały integracyjne.

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

Ad 13. Informacja o prowadzonej przez Miasto Rawa Mazowiecka polityce prorodzinnej.

Temat referowała Jolanta Kosińska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu.
Powiedziała m.in.

Polityka prorodzinna polega na próbie tworzenia przez państwo (samorząd terytorialny) rodzinom odpowiednich warunków ekonomicznych. Obejmuje stosowanie ulg podatkowych, płacowych dodatków i zasiłków dla osób utrzymujących rodziny i dzieci, stosowanie preferencji kredytowych dla młodych małżeństw, zapewnianie mniej zamożnym rodzinom mieszkań w budownictwie publicznym, zapewnienie bezpłatnej opieki zdrowotnej dla matek i dzieci, preferencje w uzyskaniu pracy oraz jej ochronę dla pracujących matek itp.

Główne elementy polityki prorodzinnej w Polsce obowiązujące obecnie to:

- ulga na dzieci w podatku dochodowym od osób fizycznych,
- wydłużenie urlopów macierzyńskich z 6 do 12 miesięcy,
- refundacja procedury in vitro do 80 % kosztów,
- zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego przyznawane z tytułu: urodzenia dziecka, opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, samotnego wychowywania dziecka, wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania,
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka.

Polityka prorodzinna w Rawie Mazowieckiej.

Z ustawy o samorządzie gminnym wynika iż do zadań własnych gminy należy wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej. W kwestii polityki rodzinnej ustawodawca dał samorządowi pełną dowolność działania.

Jednym z nowatorskich rozwiązań w Rawie Mazowieckiej stało się wsparcie rawskich rodzin wielodzietnych poprzez wprowadzenie Karty Duża Rodzina 3 + w roku 2012.

Kartę Dużej Rodziny 3 + można otrzymać jeśli jest się członkiem rawskiej rodziny wielodzietnej, która ma na utrzymaniu troje lub więcej dzieci w wieku do 18 lub 24 lat (gdy dziecko uczy się lub studiuje), nie bierzemy pod uwagę dochodu rodziny. Nie jest także istotne, czy dzieci wychowuje jeden, czy dwoje rodziców lub opiekunów. Z programu korzysta 120 rodzin, posiadaczami kart są obecnie 644 osoby.

Członkowie rawskich rodzin wielodzietnych mogą korzystać z 50 % zniżki na ofertę Miejskiego Domu Kultury (przedstawienia teatralne, koncerty), Kina, Ośrodka Sportu i Rekreacji, Muzeum Ziemi Rawskiej, Krytej Pływalni „Aquarium Centrum Fit Rawa” (basen i SPA). Do programu przystąpili również rawscy przedsiębiorcy, którzy dobrowolnie udzielają zniżek na sprzedaż swoich towarów i usług.

Z inicjatywą pomocy rodzinom wielodzietnym w województwie łódzkim wystąpił Marszałek Województwa Łódzkiego – wymienione instytucje zadeklarowały 50 % zniżkę dla posiadaczy Karty Duża Rodzina 3+ :

Teatr Wielki w Łodzi, Teatr im. Stefana Jaracza w Łodzi, Filharmonia Łódzka im. A. Rubinsteina w Łodzi, Muzeum Sztuki w Łodzi, Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi, Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi, Łódzki Dom Kultury, Bursa Samorządu Województwa Łódzkiego w Łodzi, Bursa Samorządu Województwa Łódzkiego w Łowiczu, Bursa Samorządu Województwa Łódzkiego w Tomaszowie Mazowieckim, Bursa Samorządu Województwa Łódzkiego w Sieradzu.

W roku 2013 z budżetu Miasta Rawa Mazowiecka zostały **udzielone dotacje na realizację następujących zadań publicznych:**

- z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, polegającego na organizacji wypoczynku letniego przez świetlicę środowiskową dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej dotację otrzymało Stowarzyszenie „Przymierze Rodzin” Świetlica im. bł. Edmunda Bojanowskiego – 85 000 zł.,

- z zakresu edukacji i wychowania polegającego na wspieraniu wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży poprzez działalność wychowawczą, opiekuńczą, oświatową i prozdrowotną, dotacje otrzymały:

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Powiatowy w Rawie Mazowieckiej – 3 000 zł.

Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych „Nasze Dzieci” – 8 000 zł.

Miasto Rawa Mazowiecka przyznaje **pomoc materialną** w formie **stypendiów szkolnych** dla uczniów jak również dofinansuje **dowóz niepełnosprawnych uczniów do szkół** oraz zakup podręczników i materiałów dydaktycznych na podstawie rządowego programu „**Wyprawka szkolna**”.

Stypendia szkolne 2012 r.

- ilość wniosków 146
- kwota wypłaconych stypendiów – 128 055,00 zł
- dotacja – 24 305,00 zł
- środki własne – 103 750,00 zł

Zasiłki szkolne 2012 r.

- ilość wniosków 8
- kwota wypłaconych zasiłków – 3 680,00 zł

Dowóz uczniów do szkół 2012 r.

- ilość wniosków 9
- wydatki poniesione – 23 004,00 zł

Wyprawka szkolna 2012 r.

- ilość wniosków 192
- wysokość dofinansowania – 52 188,29 zł

Dostępność do edukacji przedszkolnej.

Sieć rawskich przedszkoli (publicznych i niepublicznych) gwarantuje dostęp do edukacji przedszkolnej. Obecnie w Rawie Mazowieckiej funkcjonują 3 przedszkola

publiczne: Przedszkole Miejskie Nr 1 "Tęczowa Jedyneczka", Przedszkole Miejskie Nr 2 "Niezapominajka", Przedszkole Miejskie Nr 3 "Bajkowy Zakątek", oraz 3 przedszkola niepubliczne: Małe Niepubliczne Przedszkole "Słoneczny Domek", Niepubliczne Przedszkole "Wesoła Kraina", Niepubliczne Przedszkole "MIŚ" i Klub Malucha „Baśniowa Kraina”.

Oплата za korzystanie z publicznych przedszkoli zgodnie z umową zawartą z rodzicem (5 godz. pobytu dziecka w przedszkolu tzw. podstawa programowa bezpłatnie, każda dodatkowa godzina 1 zł za 1 dziecko, 0, 75 zł za 2 dziecko i 0, 50 zł za każde następne dziecko) najdłuższy pobyt dzienny - 5 godz. ponad podstawę programową ok. 110 zł za 1 dziecko. Dzienna stawka żywienia 6 zł. za 3 posiłki.

Miasto przeznaczona na dopłaty do rawskich przedszkoli niepublicznych kwotę 746,43 zł. miesięcznie na dziecko i w roku 2013 wydano na ten cel 326 190 zł. zaś do klubu malucha 250 zł. miesięcznie na 1 dziecko w 2013 r. wydano na ten cel 6 162,50 zł.

Do rawskich przedszkoli i klubu malucha w roku szkolnym 2012/13 uczęszczało 618 dzieci.

Miejski żłobek w Rawie Mazowieckiej

14 sierpnia 2013 r. przy ul. Murarskiej w Rawie Mazowieckiej odbyło się wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę żłobka miejskiego w Rawie Mazowieckiej. Całkowity koszt budowy żłobka z wyposażeniem szacowany jest na 6,7 mln zł, przy czym koszt budowy wyniesie ok. 5,5 mln zł. Na budowę żłobka pozyskano dotację z resortowego programu rozwoju instytucji nad dziećmi do lat trzech - „MALUCH 2013 – 1 edycja” ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w wysokości 1,7 mln zł.

Budowa żłobka w Rawie Mazowieckiej to pierwsza tego typu inwestycja w województwie łódzkim, na którą wykorzystywane są środki z programu „MALUCH 2013”.

Prace budowlane zostaną zakończone w lipcu 2014 r., a we wrześniu 2014 r. żłobek ma zostać oddany do użytkowania.

Żłobek miejski w Rawie Mazowieckiej składał się będzie z dwóch parterowych skrzydeł o powierzchni użytkowej 1381,33 m², połączonych dwukondygnacyjną częścią główną o powierzchni użytkowej 313,29 m², wraz z instalacjami: wentylacji mechanicznej, wody, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, gazu, c.o., i elektryczną oraz niezbędną infrastrukturą techniczną.

Budynek został zaprojektowany na 74 dzieci w wieku od 21 tygodnia życia do 36 miesiąca.

Żłobek będzie wyposażony we własną kuchnię, na pierwszej kondygnacji budynku będzie zlokalizowana poradnia specjalistyczna dla dzieci: gabinety lekarskie z salą rehabilitacyjną. Z usług poradni będą mogły korzystać dzieci z miejskich placówek oświatowych. W centralnej części działki zostanie wydzielony plac zabaw dla dzieci.

Dopłata do opłaty za gospodarowanie odpadami

Na podstawie zapisów podjętej w dniu 19 czerwca br. uchwały Rady Miasta Rawa Mazowiecka Nr XXVIII/223/13, rodziny wychowujące troje i więcej dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia, a w przypadku kontynuowania nauki do 25 roku życia, albo dziecko, które ukończyło 25 rok życia legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności mogą ubiegać się o dopłatę do opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 25% wartości opłaty pobieranej od rodziny 3+. Dopłatę przyznaje Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka w okresie obowiązywania uchwały tj. do dnia 30 czerwca 2014r.

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

Ad 14. Informacja o zawartych umowach cywilno-prawnych w II kwartale.

Informacja o umowach cywilno-prawnych zawartych przez Burmistrza Miasta i jednostki organizacyjne miasta za II kwartał 2013 roku. Sprawozdanie zawierało okres od 1 kwietnia 2013 r. do 30 czerwca 2013 r.

W tym okresie zostało zarejestrowanych 118 umów, z czego:

- 1 w Przedszkolu Nr 2
- 2 w Gimnazjum Nr 1
- 2 w Szkole Podstawowej Nr 1
- 2 w Szkole Podstawowej Nr 2
- 6 w Szkole Podstawowej Nr 4
- 27 w Miejskim Domu Kultury,
- 15 w Ośrodku Sportu i Rekreacji,
- 3 w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej,
- 1 w Miejskiej Bibliotece Publicznej,
- 4 w Muzeum Ziemi Rawskiej,
- 53 w Urzędzie Miasta

Rada przyjęła przedłożone sprawozdania.

Ad 18. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.

Informację przedstawił Burmistrz Eugeniusz Góraj.

Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 19 czerwca 2013 r. do 4 września 2013r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 43 interesantów.

Problematyka to: mieszkania komunalne lub socjalne – przydział lub zamiana, poprawa oświetlenia, podział działki, nawierzchnia i wjazdy w ulicy Aleksandrówka, pomoc w sprawie pracy, pomoc społeczna, kino – dzierżawa, spotkanie z dziećmi Mała Akademia, spotkanie w Klubie Malucha,

W tym okresie uczestniczyłem w:

- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Bagińskim,
- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Dariuszem Klimczakiem,
- spotkaniu z Dyrektorem WFOŚ,
- spotkaniu w Spółce Rawskich Wodociągów i Kanalizacji – rada budowy
- w spotkaniach z przedsiębiorcami (m.in. LOGIS ,ZEC, RAFAN, DAKOTA, TABO, MIRBUB, BONETTI)

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie.

Ad 19. Interpelacje, zapytania.

Radny Piotr Kwaśniak zabierając głos złożył wniosek o wycofanie swojego wniosku złożonego na poprzedniej Sesji w sprawie powołanie komisji statutowej w celu uaktualnienia i ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta.

Uzasadniając stwierdził, że tą sprawą winna zająć się Komisja w nowej kadencji.

Radny Leszek Górecki zabierając głos podziękował w imieniu mieszkańców ul. Łąkowej i Słonecznej Burmistrzowi Miasta , pracownikom Urzędu Miasta za wykonaną nawierzchnię asfaltową tych ulic oraz chodników. Mieszkańcy od lat czekali na taką inwestycję, stąd szczególne podziękowania.

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska ogłosiła zakończenie obrad XXX Sesji Rady Miasta

Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do 16³⁰ .

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA BAWA MAZOWIECKA

G. Oslos
Grażyna Dębska